
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: Jiří KAVAN Oponent: Ing. Zdeněk MALÁNÍK, Ph.D.  

    

Studijní program: Inženýrská informatika 

Studijní obor: Bezpečnostní technologie, systémy a management 

Akademický rok: 2020/2021   

    

Téma bakalářské 

práce: 

Analýza rizik a návrh zabezpeční vybrané obchodní jednotky 

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Aktuálnost řešeného tématu       

2. Obtížnost zadaného úkolu       

3. Splnění všech bodů zadání       

4. Vhodnost zvolené metody řešení       

5. Logické členění práce       

6. Úroveň jazykového zpracování        

7. Formální úroveň práce        

8. Práce s literaturou a její citace       

9. Úroveň zpracování teoretické části       

10. Kvalita zpracování praktické části       

11. Dosažené výsledky práce       

12. Přínos práce a její využití       

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

A - výborně. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 

Otázky k obhajobě: 

 

1. Můžete z hlediska vašeho tématu bakalářské práce upřesnit, co způsobuje hrozbu a kdo riskuje 

(tvoří rizika)? 

 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

 

Pan Jiří Kavan zpracoval svoji bakalářskou práci na soudobé téma. Na analytických příkladech 

demonstroval hrozby a rizika a dobře se vypořádal s odbornými pojmy. Autor se občas dopustil 

personifikace technických prostředků (např. "… stálý dozor kamerového systému."), ale jeho práce 



 

je kvalitní a důsledně vedena ke splnění všech bodů zadání pro vypracování. Za nejlepší považuji 4. 

kapitolu o analýze rizik z šesti hledisek. Práce je také vhodně doplněna názorným materiálem.  

 

 

Datum  31. 6. 2021     Podpis oponenta bakalářské práce 


